
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 3154 DEL 16-12-2022

N. SETTORE 322 DEL 16-12-2022

Oggetto:
Liquidazione di spesa preventivamente impegnata per l'affidamento del servizio
di postalizzazione e recapito di vari atti tributari a Poste Italiane SpA CIG
9500360914

Il DIRIGENTE - RAGIONIERE GENERAL

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Antonia Lucia Locantro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - RAGIONIERE GENERAL
F.to  ANTONIO INFANTINO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3154 del 16-12-2022
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Liquidazione di spesa preventivamente impegnata per l'affidamento del servizio
di postalizzazione e recapito di vari atti tributari a Poste Italiane SpA CIG
9500360914

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che
-con  determinazione dirigenziale n.288  del 23/11/2022   è stato affidato,  il servizio di postalizzazione e
recapito di vari atti tributari  con pagamento anticipato con fattura alla ditta POSTE ITALIANE SpA
con sede in Roma  Viale Europa, 190 – C.F. 97103880585 – P.I. 01114601006;
-con la medesima determinazione dirigenziale è stata impegnata la somma complessiva di 105.726,50
(Iva esente Serv.post. ar.10/16 DPR 633/72)  al capitolo 880   codice di bilancio 1.03-1.03.02.16.002
esercizio finanziario 2022 giusto impegno n. 766  del  23/11/2022;

CONSIDERATO  che   in forza del servizio affidato, la società ha emesso la fattura n. 1022318246  del
13/12/2022   per un importo complessivo di Euro 105.726,50   con scadenza 14/01/2023;

VISTO il DURC, con scadenza il prossimo 08/02/2023, che certifica la regolarità contributiva ed
assistenziale dell'Impresa nei confronti dell'Inps e dell’Inail nonché la verifica Equitalia;

RITENUTO, di dover procedere alla liquidazione della fattura in parola con pagamento anticipato di €
105.726,50;

PRESO ATTO che la Ditta ha ottemperato a tutti gli adempimenti previsti, necessari per procedere
all'erogazione del corrispettivo dovuto;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 07/04/2022 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione 2022/2024;

VISTI:
il D.Lgs. n. 267/2000;●

il D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii;●

il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs.●

118/2011);
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;●

il regolamento comunale di contabilità;●

il regolamento comunale sui controlli interni.●

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3154 del 16-12-2022
Pag. 2 di 5



PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate

di liquidare alla società POSTE ITALIANE SpA   con sede in Roma  Viale Europa, 190 – C.F.1)
97103880585 – P.I. 01114601006, la somma di euro 105.726,50  (Iva esenti Serv.post. ar.10/16
DPR 633/72) relativa alla fattura n 1022318246  del 13/12/2022  per l’affidamento del servizio di
postalizzazione e recapito di vari atti tributari tramite posta con pagamento anticipato con fattura;
di dare atto che la liquidazione avviene sull’impegno n. 766/2022 , assunto con determinazione2)
dirigenziale n.288  del 23/11/2022  al capitolo 880  ("ALTRE SPESE PER SERVIZI -
COMPRESO SPESE POSTALI DI NOTIFICA ATTI") codice di bilancio 1.03-1.03.02.16.002
esercizio finanziario 2022;
di disporre l’emissione del mandato di pagamento per l’importo di 105.726,50  a favore della3)
Ditta POSTE ITALIANE SpA   con sede in Roma  Viale Europa, 190 – C.F. 97103880585 – P.I.
01114601006, mediante accredito sul codice IBAN dedicato riportato in fattura;
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art.4)
100 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole
è reso unicamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del
servizio;
dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 157 bis, comma 1 del D.Lvo5)
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente;
di dare atto che la presente determinazione, ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione6)
dell'attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull'Albo Pretorio ai fini della generale
conoscenza.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Antonia Lucia Locantro

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3154 del 16-12-2022
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 16-12-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  2195 del 15-12-2022     CIG 9500360914
Su Impegno N°   766 del 23-11-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    288 Determina 2 Settore del 23-11-2022 avente per oggetto
Determina a contrarre per laffidamento del servizio di postalizzazione e recapito di vari atti tributari a Poste Italiane SpA CIG 9500360914
Missione Programma 5° livello 01.04-1.03.02.16.002 Spese postali
Capitolo        880 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI - COMPRESO SPESE POSTALI DI  NOTIFICA ATTI
Causale Liquidazione di spesa preventivamente impegnata per laffidamento del servizio di postalizzazione e recapito di vari atti tributari a

Poste Italiane SpA CIG 9500360914
Importo €. 105.726,50
Beneficiario       6069 POSTE ITALIANE S.P.A.
Quietanza IBAN 2021 IBAN IT98C0760104000000000714709

Liquidazione n.  2114 del 16-12-2022     CIG 9500360914
Su Impegno N°   766 del 23-11-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    288 Determina 2 Settore del 23-11-2022 avente per oggetto
Determina a contrarre per laffidamento del servizio di postalizzazione e recapito di vari atti tributari a Poste Italiane SpA CIG 9500360914
Missione Programma 5° livello 01.04-1.03.02.16.002 Spese postali
Capitolo        880 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI - COMPRESO SPESE POSTALI DI  NOTIFICA ATTI
Causale Liquidazione di spesa preventivamente impegnata per laffidamento del servizio di postalizzazione e recapito di vari atti tributari a

Poste Italiane SpA CIG 9500360914
Importo €. 105.726,50
Beneficiario        218 POSTE ITALIANE SPA
Quietanza iban 2021 IBAN IT98C0760104000000000714709

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

      218 POSTE
ITALIANE SPA

IT98C07601040000000
00714709

1022318246 del
13-12-2022

105.726,50 105.726,50 9500360914 14-01-2023

Milazzo, lì 20-12-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3154 del 16-12-2022
Pag. 4 di 5



Si attesta che la presente determinazione n. 3154 del 16-12-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 20-12-2022.

N. Reg. Albo: 5504

Milazzo, lì 20-12-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3154 del 16-12-2022
Pag. 5 di 5


